
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

DEL 01 DE ENERO DEL 2018 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

FUNCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

MUNICIPIO DE COTIJA, MICHOACÁN
MUNICIPIO DE COTIJA, MICHOACÁN
MUNICIPIO DE COTIJA, MICHOACÁN

GOBIERNO - 1,409,335.2032,592,814.1533,418,232.0132,008,896.8182,509.0431,926,387.77
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00LEGISLACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA

- 24,571.05 16,235,476.1215,503,906.74 15,479,335.69 15,481,357.04 - 756,140.43COORDINACIÓN DE LA POLITICA DE GOBIERNO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES

22,210.75 2,970,527.232,916,181.08 2,938,391.83 2,958,689.99 - 32,135.40ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL
0.00 11,933,458.8211,714,439.00 11,714,439.00 11,913,146.47 - 219,019.82ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

84,869.34 2,278,769.841,791,860.95 1,876,730.29 2,239,620.65 - 402,039.55OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL 1,337,945.7042,792,544.7743,506,956.2144,844,901.9163,952.2144,780,949.70
699,844.81 17,393,113.785,551,115.46 6,250,960.27 17,345,679.31 - 11,142,153.51PROTECCION AMBIENTAL

- 768,325.82 18,894,396.6637,288,105.31 36,519,779.49 18,422,681.31 17,625,382.83VIVIENDA Y SERVICIO A LA COMUNIDAD
0.00 241,921.590.00 0.00 241,921.59 - 241,921.59SALUD
0.00 1,149,280.580.00 0.00 1,149,280.58 - 1,149,280.58RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOC
0.00 3,470,406.930.00 0.00 3,470,406.93 - 3,470,406.93EDUCACIÓN

129,132.78 1,287,422.101,137,012.88 1,266,145.66 1,238,041.32 - 21,276.44PROTECCIÓN SOCIAL
3,300.44 1,070,414.57804,716.05 808,016.49 924,533.73 - 262,398.08OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONÓMICO - 21,977,329.522,640,573.6422,641,940.80664,611.28- 146,461.25811,072.53
0.00 4,532,063.490.00 0.00 4,532,063.49 - 4,532,063.49ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN

- 146,461.25 555,836.21811,072.53 664,611.28 554,469.05 108,775.07AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE
0.00 15,225,514.430.00 0.00 15,225,514.43 - 15,225,514.43COMUNICACIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TURISMO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
0.00 2,328,526.670.00 0.00 2,328,526.67 - 2,328,526.67OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.000.000.000.000.000.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA/COSTO FINANCIE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES E
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL - 22,048,719.098,025,932.5699,567,129.0277,518,410.000.0077,518,410.00


